



Chełm Śląski, 10.11.2021 r.

Urząd Gminy Chełm Śląski  
ul. Stanisława Konarskiego 2  
41 – 403 Chełm Śląski

### Petycja do Wójta Gminy Chełm Śląski

w sprawie odstąpienia od planów wycinki drzew przy ul. Osada w ramach planowanej inwestycji przebudowy drogi.

My, niżej podpisani mieszkańcy Chełmu Śląskiego (Kopciowic), apelujemy o zachowanie istniejącego drzewostanu przy ul. Osada (droga gminna, potocznie Osada II), tj. zmianę planów przebudowy drogi w sposób nie ingerujący w istniejące drzewa.

#### Uzasadnienie:

Istniejący przydrożny drzewostan jest ważnym elementem przestrzeni pod wieloma względami. Zarówno pod względem historycznych założeń planowania przestrzennego, jak i bieżącej funkcjonalności i roli jaką pełni obecnie, przekładającej się na bezpieczeństwo, zdrowie i jakość życia mieszkańców. Z roku na rok coraz intensywniej odczuwamy skutki zmian klimatycznych i przyrodniczych. Zmagamy się z coraz większą liczbą upalnych dni, coraz częstszymi ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi (np. deszcze nawalne, wichury) oraz coraz niższą bioróżnorodnością – czyli brakiem równowagi gatunkowej w przyrodzie, co skutkuje np. plagami dokuczliwych owadów, spadkiem liczebności ptactwa itp.

Zgodnie z kierunkiem rozwoju współczesnych miast dojrzały drzewostan jest najcenniejszym zasobem tzw. zielonej infrastruktury, dzięki usługom jakie świadczy dla ekosystemu. Usługi te to darmowa i sprawna retencja wód deszczowych i gruntowych, obniżanie w skrajne upały odczuwalnej lokalnej temperatury, siedlisko dla ptaków i małych ssaków będących naturalnymi wrogami dokuczliwych owadów. Wycinanie dojrzałych drzew i pokrywanie

obszarów miast betonem i asfaltem sprawia, że deszczówka nie ma gdzie wsiąkać, a nierzadko niewydolna kanalizacja nie jest w stanie zapobiec zalewaniu budynków i posesji.

Zgodnie z aktualnymi wytycznymi dla zieleni miejskiej, w związku z koniecznością adaptacji miast do zmian klimatu, jej główną rolą jest funkcja ekologiczna. Dbanie o równowagę biologiczną, o dobrostan dojrzałego drzewostanu i zieleni niskiej, zapewnia mieszkańcom komfort życia, a coraz częściej ratuje życie. Właściwie utrzymana zieleń to również niższe koszty obsługi sytuacji kryzysowych dla miasta, wywołanych coraz częstszymi, groźnymi zjawiskami atmosferycznymi.

Nasadzenia rekompensacyjne nie są w stanie wyrównać strat poniesionych na skutek wycinki dojrzałego drzewostanu. Dla przykładu jeden dojrzały, kilkudziesięcioletni buk świadczy usługi dla otoczenia porównywalne z tymi, jakie świadczyłoby 1700 nowo nasadzonych młodych buków. Największe polskie miasta zmieniają obecnie politykę zarządzania zielenią i opracowują metody przeliczania tych usług na wartość finansową. Liczymy, że Chełm Śląski dołączy do grona takich miast już przy przedmiotowej inwestycji i uwzględni potrzebę zachowania drzew przy ul. Osada.

Biorąc pod uwagę powyższe jako mieszkańcy przedmiotowej ulicy NIE WYRAŻAMY ZGODY na wycinkę drzew i wnosimy o przeprowadzenie remontu drogi bez ingerencji w istniejący drzewostan.